



Warszawa, dnia 12 lipca 2017 r.

KILW/010/01/17

**Pani  
Beata Szydło  
Prezes Rady Ministrów  
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
Al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa**

*Szanowna Pani Prezido,*

W załączeniu przesyłam Stanowisko XI Krajowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie tworzenia Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności z prośbą o zapoznanie się i zgodnie z jego treścią odstąpienie od prac związanych z konsolidacją inspekcji działających w zakresie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności.

W związku z tym, że ostateczny projekt ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności, który ma stanąć na posiedzeniu Sejmu RP, całkowicie zatracił swoje pierwotne założenia i nie jest w stanie zrealizować wskazanych na wcześniejszych etapach celów, to jest:

- zapewnienia nowotworzonej inspekcji niezależności i bezstronności poprzez podporządkowanie jej bezpośrednio Prezesowi Rady Ministrów, a nie reprezentującemu producentów i przetwórców żywności Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
- spionizowania inspekcji – obecny projekt zakłada podległość wojewodom,
- ustanowienia własnego budżetu inspekcji – propozycja przygotowana do przedstawienia w Sejmie RP wprowadza budżet rozproszony po różnych działach i instytucjach,
- zmniejszenia uciążliwości kontroli – nadzorowane podmioty będą zmuszone do przyjmowania zmasowanych kontroli kilku inspektorów, co wprowadzi u kontrolowanych zupełny chaos,
- zabezpieczenia finansowego wprowadzenia ustawy w życie – konsolidacja inspekcji będzie sfinansowana z, i tak już niewystarczającego na bieżącą działalność, budżetu łączonych inspekcji, w tym Inspekcji Weterynaryjnej,

- utrzymania wysokich standardów światowych – projekt ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności i powiązanych z nim ustaw nie zapewnia spełniania wymagań jakościowych stawianych służbom weterynaryjnym i sanitarnym przez OIE.

XI Krajowy Zjazd Lekarzy Weterynarii apeluje do Pani Premier jak na wstępie.

Z poważaniem

PREZES  
Krajowej Rady Lekarzy Weterynaryjnej  
lek. wet. Jacek Lukaszewicz

Załączniki:

Stanowisko XI Krajowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii z dnia 23 czerwca 2017 roku w sprawie tworzenia Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności

Otrzymują:

Krzysztof Jurgiel – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
Jarosław Sachajko – Przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kancelaria Sejmu, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa  
Jerzy Chróścikowski – Przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kancelaria Senatu, ul. Wiejska 6, 00-902 Warszawa  
Konstanty Radziwiłł – Minister Zdrowia, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa

Do wiadomości:

Paweł Niemczuk – Główny Lekarz Weterynarii, ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
Wojewódzcy Lekarze Weterynarii – wszyscy (przesłano drogą elektroniczną)